[image: ][image: ]

ATA DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO
[bookmark: __DdeLink__569_448803771][bookmark: _GoBack]Aos ______ dias do mês de _______________ de _______, às _______ horas, e considerando a suspensão das atividades presenciais na Universidade Federal de Juiz de Fora, determinada pelas resoluções CONSU números 10, 11, 17, 38 e 60/2020 foi realizada por webconferência, conforme Resolução nº 001/2020-CSPP a banca de qualificação do(a) discente(a) _____________________________________ no curso de ____________________ (mestrado ou doutorado) do Programa de Pós-Graduação em Comunicação (PPGCOM/UFJF), área de concentração Comunicação e Sociedade, linhade pesquisa ________________________. A Banca Examinadora constituída pelo(a) Prof.(ª) Dr.(ª)_________________________________________ (orientador/a), pelo(a) Prof.(ª) Dr.(ª) ___________________________________________ e pelo(a) Prof.(ª) Dr.(ª) ___________________________________________ examinou o projeto de dissertação (ou tese) intitulado _________________________________________ e a versão preliminar de _____________ capítulo do trabalho final. Após a arguição do(a) candidato(a) a Banca Examinadora emitiu o seguinte parecer: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. Considerou que o(a) discente está aprovado( ) ou não aprovado( ) no exame de qualificação, salientando as seguintes exigências(se houver). Assim foi encerrada a sessão e eu, como Professor(a) Orientador(a), lavrei a presente Ata assinada em meu nome e dos demais integrantes da Banca Examinadora.

Juiz de Fora, _____ de ________________ de _______

____________________________________
Prof (a) XXXXXXXXXXXX(a) - Orientador(a)
__________________________________
Prof. (a)XXXXXXXXXXXXXXX - Examinador(a)
____________________________________
Prof. (a)XXXXXXXXXXXXXXX - Examinador(a)

image1.jpeg
Aﬁjf

UNIVERSIDADE
FEDERAL DE Juiz DE FORA

image2.jpeg